A quantidade prevista foi
determinada com base nas medições realizadas pela equipe de Engenharia do Município.,/-\.

4. Estimativa preliminar do valor total da contratação (se para elaboração do PCA, indicar o
valor correspondente ao exercício financeiro do Plano):
R$ 887.449,49 (oitocentos e oitenta e sete mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e quarenta e

nove centavos).

5. Previsão da data desejada para a contratação: 20/12/2025 .

6. Grau de prioridade da compra ou contratação:

( ) Baixa ( ) Média ( x ) Alta ( ) Muito Alta

7. Há vinculação ou dependência com a contratação de outro DFD para sua execução,

[...]

constar de anexo classificado, se a Administração optar por preservar o seu sigilo até a conclusão
da licitação caso (inciso VI do § lc’ do art. 18 da Lei 14.133, de 2021).

Estimativa do valor da contratação

Valor estimado da solução escolhida: R$ 887.449,49 (oitocentos e oitenta e sete mil,
quatrocentos e quarenta e nove rea,is e quarenta e nove centav9 9);

Parâmetros utilizados: Levantamento de valores com referência na tabela SINAP.

Metodologia utilizada: Valor estipulado pelo orçamento, com base na tabela SINAP.

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

Fundamentação: